
COMUNE DI PIETRASANTA
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DETERMINAZIONE N. 2053
Data di registrazione 16/12/2024

Direzione : AREA SERVIZI AL CITTADINO
Ufficio proponente: GESTIONE DEL PERSONALE ASSOCIATO

OGGETTO:
APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA
COPERTURA DI N°1 POSTO DI  DIRIGENTE DA ASSEGNARE
ALLA DIREZIONE DELL'AREA TECNICA

Premesso che:

 il  vigente  piano  del  fabbisogno  triennale  del  personale  dipendente  consente  di  procedere
all’assunzione di n. 1 dipendente con l’inquadramento e profilo di cui all’oggetto;

Ritenuto, pertanto, procedere all’approvazione dell'avviso pubblico allegato, dando atto che l’effettuazione
della procedura di cui alla presente determinazione non ha alcun carattere vincolante per l’Ente che si riserva
di non procedere a nessuna assunzione anche se la procedura risulta completata;

Richiamate le seguenti deliberazioni che hanno approvato gli strumenti di programmazione dell’Ente:

- deliberazioni di Consiglio Comunale n. 55 del 04.12.2023 con cui è stato approvato il DUP e 56 del
04.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 466 del 11.12.2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 12/04/2024 con la quale è stata aggiornata la sottosezione
3.3 (Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale) del PIAO 2024-2026 approvato con propria precedente
deliberazione n. 34 del 30.01.2024;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990,  non sussistono situazioni, neppure potenziali, di
conflitto di interessi nell’adozione del presente atto in capo alla sottoscritta dirigente;

Visto il vigente Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9
del 21.02.2013, si attesta, nell'adottare la presente determinazione, la regolarità e correttezza dell'azione am-
ministrativa;

Considerato che l'Ente ha rispettato tutte le condizioni giuridiche e i limiti di spesa imposti dalla normativa
vigente per procedere all'assunzione di personale dipendente;

Riconosciuta la propria competenza all'adozione del presente atto in forza delle deleghe dirigenziali attribuite
con decreto sindacale n. 66/2023;

Visto il vigente Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9
del  21.02.2013, si  attesta,  nell'adottare la  presente determinazione, la  regolarità  e  correttezza dell'azione
amministrativa;



COMUNE DI PIETRASANTA
Provincia di Lucca

Visto il D. Lg. 30.03.2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa da ritenere interamente riportato nel presente dispositivo, di approvare lo
schema allegato di avviso pubblico di mobilità volontaria fra Enti per la copertura di n. 1 posto di Dirigente
da assegnare alla gestione dell'Area Tecnica.

Di dare atto che l’approvazione del predetto avviso e la successiva pubblicazione non è vincolante per l’Ente
che si riserva la facoltà di revocare o comunque non dar corso all’eventuale assunzione anche al termine
della redazione della graduatoria della procedura in oggetto;

Di pubblicare l'avviso di cui sopra in forma integrale sul portale InPa ( https://www.inpa.gov.it/ ), sul sito
web dell’Ente, alla pagina bandi di concorso, e all'albo pretorio on-line dell'Ente.

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
Monica Torti Torti Monica / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


